
ffi

-w cI

VISTOS:

1.- Las facultades conferidas en la Ley N" 19.695, Orgánica
Constitucional de Municipalidades, refundida con sus textos modif¡cator¡os, las instrucciones conten¡das
en la Ley No ,l8.883, sobre Estatuto Adm¡nistrativo, para funcionarios Municipales;

DIRECCION ADMINISTRACION Y FINANZAS
Municipalidad de Chillán Viejo

COMETIDO A LA COMUNA DE SAN FABIÁN DE
DON SERGIO PONCE MALDONADO
ADMINISTRATIVO GRADO 13" EMS.

DECRETO ALCALDICIO.N' 4 O

Chillan viejo, 0 6 EllE 2023

CONSIDERA NDO:

a).- Los Decretos Atcatdicio N. 3774 det 05tO7 t2021 y 3881
del 0910712021 , med¡ante el cual se nombra y delega atribuciones a la Adm¡nistradora Muñicipal,
respectivamente.

mediante er cuar se nombra en caridad de iJ;-,ri;"t"t" 
Alcaldic¡o N' 9551 de fecha 3ot1112022

3.- IMPUTESE el gasto pond¡ente a las cuentas 21,
01, 004 y Subtítulo 22, item 08, Asignación 007, det presupuesto vigent

ANOTESE, NOTI ESE, REGISTRE ARCHIVESE

TE
AD o

POR ORDEN L SEÑOR ALCALDE

FAEL OS FUENTES
SECR MUNTCTPAL (S)

P/LM

F

nrcrp

E, COMU ESE

de la (s

V/J

d
' o¡reclo.a de Adminiskación y Finanzas (DAF) Direcror contror rnterno Municipar (Dcr), contraroria Generar
de Personal: lnteresado

c).- La solicitud de comet¡do de fecha 04/01/2023 del Sr.
Alcalde, quien solicita comet¡do para don Sergio Ponce Maldonado paa ¡ a la Comuna de San Fabián
el día 0510112023, desde las 12:30 hasta las 2O:OO horas.

DECRETO:

l.- AUTORIZA cometido para Don Sergio ponce Maldonado
Rut: I'1.535.977-0, para ¡r a la Comuna de San Fabián el dia ostoltioz3, con el ñtotivo de trasladar al
Sr. Alcalde a la Comuna de San Fabián a Almuezo con Club Adultos Mayor Ríos del Sur, en Km N" 41.

2.- PAGUESE: et 40% det viatico por el día 0S/01/2023 se
trasladara en vehiculo munic¡pal placa patente RFSF-g1 .

NICIPAL

ENC_TRASPARENCIA
Resaltado


